ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
оа Щ/2ои

г. Екатеринбург
№

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области -  управлениями

социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области государственной услуги «Предоставление
ежемесячной денежной выплаты многодетной семье, имеющей

среднедушевой доход ниже установленной в Свердловской области
величины прожиточного минимума на душу населения, в связи

с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей»,
утвержденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 10.01.2017 № 9

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 16.11.2011 № 1576-1111 «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг», в целях исполнения
постановления Правительства Свердловской области от 30.11.2012 № 1365-1111
«О реализации Закона Свердловской области от 20 ноября 2009 года № 100-03
«О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области» в части
предоставления многодетной семье ежемесячной денежной выплаты»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области государственной услуги
«Предоставление ежемесячной денежной выплаты многодетной семье, имеющей
среднедушевой доход ниже установленной в Свердловской области величины
прожиточного минимума на душу населения, в связи с рождением (усыновлением)
третьего ребенка или последующих детей», утвержденный приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 10.01.2017 № 9 «Об утверждении
Административного регламента предоставления территориальными отраслевыми
исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной
денежной выплаты многодетной семье, имеющей среднедушевой доход ниже
установленной в Свердловской области величины прожиточного минимума на

Отпечатано в типографии "Аотлайнео". тираж 8000 экз.. заказ № 3782.

2

Свердловской области величины прожиточного минимума на душу населения, в
связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 12 января, № 11092) с изменениями, внесенными
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от
04.05.2017 № 218, следующие изменения:

1) абзац третий части третьей пункта 20 изложить в следующей редакции:
«свидетельства о рождении детей в возрасте до восемнадцати лет, выданные

компетентными органами иностранного государства, и их нотариально
удостоверенный перевод на русский язык;»;

2) абзац восьмой части третьей пункта 20 исключить;
3) в абзаце втором части первой пункта 23 и в абзаце втором пункта 55

слова «Свердловской области» заменить словами «Российской Федерации»;
4) абзац третий пункта 68 изложить в следующей редакции:
«принимает решение о предоставлении государственной услуги либо об

отказе в предоставлении государственной услуги, что свидетельствуется его
подписью в решении и заверяется печатью управления социальной политики.»;

5) графу 3 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«620014, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 31 Б»;
6) графу 4 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«(343) 227-64-34»;
7) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования, за исключением подпунктов 1-3 пункта 1,
вступающих в силу с 01 января 2018 года.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

3

К приказу Министерства социальной политики
Свердловской области ot'QVQS П. №

Приложение № 3
к Административному регламенту предоставления
территориальными
отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области
государственной услуги «Предоставления
ежемесячной денежной выплаты многодетной
семье, имеющей среднедушевой доход ниже
установленной в Свердловской области величины
прожиточного минимума на душу населения, в
связи с рождением (усыновлением) третьего
ребенка или последующих детей»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ

		2017-08-01T14:01:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"